
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO Nº 7.762, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Autoriza a aplicação da tarifa “BANDEIRA 2 (dois)” pelos 

permissionários do serviço de transporte individual de 

passageiros em automóvel de aluguel - táxi – no Município 

de Rondonópolis – Mato Grosso e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1 Fica autorizado aos permissionários do serviço de 

transporte individual de passageiros em automóvel de 

aluguel - táxi - no Município de Rondonópolis utilizar a 

tarifa km (quilômetro) rodado “BANDEIRA 2 (dois)” em 

todas as corridas realizadas no período compreendido entre 

01 de dezembro a 31 de dezembro de 2015.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2015;  

100º da Fundação e 60º da Emancipação Política 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 
Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON 

______________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 18.994, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 
Constitui Comissão para Instauração de Processo de 

Sindicância Administrativa. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de Processo 

de Sindicância Administrativa, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 
Presidente – Marinelly de Araújo Viegas Orlato – 

Matrícula n° 1304593 

Membro – Antônio José da Silva – Matrícula nº 

86304

  

Membro – Ângela Maria de Oliveira Sabatini – Matrícula 

nº 155535 

 
Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por 

finalidade apurar o suposto furto de um aparelho Datashow 

pertencente a Secretaria Municipal de Educação.   

 

Art. 3º O prazo para a conclusão da Sindicância 

Administrativa será de sessenta (60) dias, contados da 

publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua 

prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias 

exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 18 de novembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

  

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.998, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, NÉIO LÚCIO FONTES do cargo 

em comissão de Assessor de Gabinete II, vinculado a 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

  

                                                                                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, NÉIO LÚCIO FONTES do 

cargo em comissão de Assessor de Gabinete II, nomeado 

através da Portaria n.º 15.445, 16 de junho de 2015 - 

Secretaria Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 23/11/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 
______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.999, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Exonera SANDRA GONÇALVES DA SILVA do cargo 

em comissão de DIRETORA DE UNIDADE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ESCOLA 

MUNICIPAL BERNARDO VENÂNCIO DE 

CARVALHO, vinculado a Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, SANDRA GONÇALVES DA SILVA 

do cargo em comissão de DIRETORA DE UNIDADE 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ESCOLA 

MUNICIPAL BERNARDO VENÂNCIO DE 

CARVALHO, nomeada através da Portaria n.º 17.584, 06 

de janeiro de 2015 - Secretaria Municipal de Educação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/11/2015. 

 

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 
e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 19.000, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, ELCHA BRITTO OLIVEIRA 

GOMES do cargo em comissão de Assessora de 

Comunicação, vinculado a Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

  

                                                                                                                      
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ELCHA BRITTO OLIVEIRA 

GOMES do cargo em comissão de Assessora de 

Comunicação, nomeada através da Portaria n.º 18.333, 11 

de maio de 2015 - Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 25/11/2015. 

 

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de novembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 19.001, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015. 

 
Demite a servidora SANDRA GONÇALVES DA SILVA 

do cargo de provimento efetivo de Professora aprovada em 

Concurso Público, Nível Magistério,  lotado na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

Considerando a Ata de Reunião da Comissão de Processo 

Disciplinar – Relatório Final e Conclusivo instaurado pela 

Portaria n° 18.345, de 12 de maio de 2015, prorrogada pela 

portaria 18.610, de 07 de julho de 2015, que se encontra no 

autos do Processo sito às fls. 476/507. 

 

Considerando a Decisão final no Processo Administrativo 

supracitado, contida nas fls. 512/516. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Demitir, a bem do serviço público, a servidora 

SANDRA GONÇALVES DA SILVA, da matricula 

13307, nomeada no serviço público municipal como 

ocupante do cargo efetivo de Professora aprovada em 

Concurso Público, Nível Magistério, pela Portaria n° 

2.836, 30 de junho de 1.994, lotada atualmente na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/11/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 23 de novembro de 2015; 

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 96/2015 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 08 (oito) de Dezembro de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Contratação de empresa para prestar 

os serviços de locações de: cadeiras, mesas, caixas 

térmicas, climatizador, banheiros químicos, tendas, 

sonorização e outros; Contratação de empresa para 

realização de serviços gráficos, para atender às 

necessidades das Secretarias deste Município, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; 

D.O.U; D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 

 

____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 98/2015 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 07 (sete) de Dezembro de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: contratação de empresa especializada para 

execução de serviços através de solução para 

modernização do sistema de sinalização semafórica nas 

vias do município de Rondonópolis, compreendendo o 

fornecimento de equipamentos e softwares, conforme 

especificações contidas no edital e seus anexos., conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

  

Rondonópolis-MT, 23 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; 

D.O.U; D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 

 

 

__________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 99/2015 SRP. 

 

 

 

 
O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 08 de dezembro de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

material para construção para serem utilizados na Rede 

Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil, 

para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de 

Compras/Licitação. 

  

 

 

Rondonópolis-MT., 23 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, 

JORNAL A TRIBUNA, D.O.E. e D.O.U. 
 
 

_____________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 100/2015 

 

 
 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 04 (quatro) de Dezembro de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviço de execução do evento 

denominado “Festa da comunidade”, com fornecimento 

de toda infraestrutura, equipamentos, mão de obra e todo 

material necessário à execução do evento, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de novembro de 2015. 

 

 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; 

D.O.U; D.O.E e JORNAL A TRIBUNA. 
 

 

_____________________________________________________________________ 
 
 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: NOVEMBRO/2015 

 

 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

 

477/2015 

 

 

26/10/15 

 

VALCON 

CONSTRUÇÕES LTDA 

- ME 

 

EXECUTAR OBRA DE REFORMA 

DO TELHADO DO PRIMEIRO 

PAVILHÃO  DA ESCOLA MUN. 

EDIVALDO ZULLIANO BELLO, 

LOCALIZADO NA RUA DELFINA 

G. BARROS, NO BAIRRO JARDIM 

PARTICIPAÇÃO, NO MUN.ROO-

MT. 

 

R$ 61.894,65 

GLOBAL 

 

150 DIAS 

VIGÊNCIA E 

60 DIAS 

EXECUÇÃO 

 
  

 

TOMADA DE 

PREÇOS                      

Nº 25/2015  

 

 

ADITIVO 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

 

12º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

S.P. MARTINS - ME 

 

1650/2012 ADITIVO DE PRAZO 60 DIAS 

EXECUÇÃO 

  

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

8º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

ENSERCON ENGENHARIA 

LTDA 

 

1665/2012 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO  

  

 

11º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONSTRUTORA TRIPOLO 

LTDA 

 

1666/2012 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS 

VIGÊNCIA 

  

 

 

7º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONSTRUTORA TRIPOLO 

LTDA 

 

1728/2012 ADITIVO DE PRAZO 120 DIAS 

EXECUÇÃO 

E VIGÊNCIA  

  

 

 

8º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

APICE CONSTRUÇÕES 

LTDA - ME 

 

 

2241/2012 

 

ADITIVO DE PRAZO 

120 DIAS 

VIGÊNCIA  

  

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

JOÃO DA LUZ PROENÇA 

FILHO - EPP 

 

 

3630/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

120 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CODER 

 

14/2015 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS 

EXECUÇÃO  

  

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CODER 

 

15/2015 ADITIVO DE PRAZO 90  DIAS 

EXECUÇÃO  

  

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CODER 

 

31/2015 ADITIVO DE PRAZO 90 DIAS 

EXECUÇÃO  

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CODER 

 

32/2015 ADITIVO DE PRAZO 90  DIAS 

EXECUÇÃO  

  

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

OQ CONSTRUTORA LTDA 

- ME 

 

 

207/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

30 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

OQ CONSTRUTORA LTDA 

- ME 

 

 

207/2015 

 

ADITIVO DE PRAZO 

60 DIAS 

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

  

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

VALCON CONSTRUÇÕES 

LTDA - ME 

 

 

215/2014 

 

ADITIVO DE PRAZO 

30 DIAS  

EXECUÇÃO 

  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de Novembro de 2015. 

 

 

 

__________________________________________ 

DIVISÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CÉLIA REGINA F. ANDRADE  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados nos 

termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de 

notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas 

no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º 

da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e três (23) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502537 ASSOCDOS 

PENSIONISTAS E 

APÓS 

219673 37 2 JD. PINDORAMA 

– PTE B 

PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502519 ABRAAO JOSE 

DOS SANTOS 

520705 10 15 JD. SANTA FE PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502547 DECIO 

FERNANDO 

MONTRESOR 

82465 6 3 JD. RONDONIA PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502494 EFRAIM ALVES 

DOS SANTOS 

506524 24 25 PQ. SÃO JORGE PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502515 JOSE BENTO 

MARTINS DOS 

ANJOS 

582220 07 05 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502496 JOAO XAVIER DE 

ARAUJO FILHO 

468290 2 10 JD. ATLANTICO PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502550 JOAQUIM 

FERREIRA DE 

SOUZA 

68802 28 21 JD. IGUASSU PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502517 LOUZINEY 

MARIA DE 

ALMEIDA 

582263 07 09 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502552 MARIA MENDES 

DE JESUS 

696340 29 2 JD. IGUASSU PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201502516 MARIA JOSE DE 

CALDAS 

582255 07 08 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502772 PANORAMA 

IMOBILIARIA 

LTDA 

502359 08 13 PQ. SÃO JORGE PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502498 PANORAMA 

IMOBILIARIA 

LTDA 

506508 24 23 PQ. SÃO JORGE PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502559 SALETE DO 

ROCIO SOARES L 

M DE 

913332 03 07 GRANVILLE I PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502456 ZEQUI DIB 201596 33 1 JD. PRIMAVERA – 

PTE II 

PASSEIO – 

CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 
O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados nos 

termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de 

notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas 

no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º 

da referida lei. 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e três (23) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201403826 ANGENOR 

JOAQUIM DE 

OLIVEIRA 

153486 9 191 LOT. CELLOS ED: REQUERER O HABITE-SE 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201500135 ANTONIO 

MARCOS MANFIO 

150010 51 13 VL. ADRIANA ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502419 DECIO FERREIRA 

PAES 

152277 65 15 VL. ADRIANA ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM  

201502652 ELEUSA NOVAES 

TAVEIRA 

42315 12 5/6 JD. CUIABA ED: REQUERER O HABITE-SE 

201502154 FRANCISCO 

TORRES DE 

OLIVEIRA 

662216 78 8 JD. LIBERDADE ED: HABITE-SE; 

CUMPRIMENTO DECISÃO DJC 

201500178 GIOVANE 

BARALDI 

150185 52 8 VL. ADRIANA ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201403926 GILADASIO 

ALVARES 

PEREIRA 

97268 25 4 LOT. MONTE 

LIBANO 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201500080 GECIVALDO 

FRANCISCO DA 

SILVA 

809381 22 10 LOT. PEDRA 90 ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM 

201500116 IGREJA DO 

EVANG 

QUADRANGULAR 

871532 77 B 10 JD. BELO 

HORIZONTE 

ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201500047 IVONE LISBOA 

SANTIN 

726826 15 12 JD. TANCREDO 

NEVES 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM 

201500089 JOAO PAULO 

MELO DE SOUZA 

137286 20 4 JD. VILA RICA ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM   

201500260 JOSE BORGES DO 

NASCIMENTO 

NETO 

1125966 105 1 B JD. LIBERDADE ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502434 JUAQUIM 

MIGUEL SOLANI 

TORRADES 

7986 21 9 CENTRO – A ED: REQUERER O HABITE-SE 

201502514 JOSE BENTO 

MARTINS DOS 

ANJOS 

582220 

 

7 5 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

PU: LOG.PÚBLICO; 

OBSTRUÇÃO ENTUL/MAT 24H 

201502457 JUVENILDO 

BATISTA DE 

SOUZA 

835706 9 18 JD. PE 

RODOLFO 

LUNKENBEIN 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502549 JOAQUIM 

FERREIRA DE 

SOUZA 

68802 28 21 JD. IGUASSU ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502130 LADISLAU 

GOMES DE ASSIS 

639940 8 3 JD. OLIVEIRA ED: HABITE-SE; 

CUMPRIMENTO DECISÃO DJC 

201502443 MAURO BORGES 

COIMBRA 

568279 22 13 VL. BIRIGUI ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201500271 MARCELO 

HENRIQUE 

MOUSSALEM 

319473 36 4 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502491 MARTA 

FERREIRA DA S. 

DA ROCHA 

992526 49 09 CONJ. HAB. 

CIDADE DE 

DEUS 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502511 MARIA DAS 

GRAÇAS DE 

OLIVEIRA 

983640 3 32 JD. DINALVA 

MUNIZ 

ED: VIA PÚBLICA; 

ENTULHO/RESTO MATERIAL 

201500082 PATRICIA LENTE 

ZILIO PEREIRA 

1005065 6 12 RES. SITIO 

FARIAS 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM 

201500548 PEDRO 

MEDEIROS DA 

SILVA 

183091 5 18 JD. DOS 

PIONEIROS 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502773 PANORAMA 

IMOBILIARIA 

LTDA 

502359 08 13 PQ. SÃO JORGE PU/ED: EDIFIC.COML ANTIGA 

À REGUL. 180DD 

201502376 ROBERTO DA 

SILVA 

488607 244 03 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

ED: HABITE-SE; 

CUMPRIMENTO DECISÃO DJC 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201502545 SINOVALDO 

ALVES DUARTE 

275220 41 11 PQ. RES. 

CIDADE ALTA 

PU: LICENCA PARA 

FUNCIONAMENTO COM E IND 

201502544 SINOVALDO 

ALVES  

275220 41 11 PQ. RES. 

CIDADE ALTA 

PU: LOG.PÚBLICO; 

OCUPAÇÃO(MERC/CONGEN)3H 

201500292 VANDERLEI 

GOMES BEZERRA 

385980 86 B 20 JD. BELO 

HORIZONTE 

ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502543 WALDETE 

ROCHA RIBEIRO 

275301 41 18 PQ. RES. 

CIDADE ALTA 

PU: LOG.PÚBLICO; 

OCUPAÇÃO(MERC/CONGEN)3H 

 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 
O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol 

abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da 

referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e três (23) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502518 ABRAAO JOSE DOS 

SANTOS 

520705 10 15 JD. SANTA FE L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502480 AMERICA 

PARTICIPACOES 

LTDA 

913243 02 12 GRANVILLE I L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

__________________________________________________________________ 

 

201502508 BELIONISIA 

MORAES CARDOSO 

856924 03 09 JD. HD L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502490 CELIA APARECIDA 

KRUCZEWSKI 

278890 60 12 PQ. RES. 

CIDADE ALTA 

L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502546 DECIO FERNANDO 

MONTRESOR 

82465 6 3 JD. RONDONIA L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502493 EFRAIM ALVES DOS 

SANTOS 

506524 24 25 PQ. SÃO JORGE L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502495 JOAO XAVIER DE 

ARAUJO FILHO 

468290 2 10 JD. ATLANTICO L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502492 LEVINA  PEREIRA 

DA SILVA 

501549 5 18 PQ. SÃO JORGE L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502479 LIRIOS DO CAMPO 

EMPR. I. LTDA 

913260 2 14 GRANVILLE I L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502535 LEOBINO 

RODRIGUES 

PEREIRE 

220574 42 8 JD. 

PINDORAMA – 

PTE B 

L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201301717 LEONARDO CORREA 

BULHOES 

35947 33 C 15 B CENTRO – B L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502551 MARIA MENDES DE 

JESUS 

696340 29 2 JD. IGUASSU L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502497 PANORAMA 

IMOBILIARIA LTDA 

506508 24 23 PQ. SÃO JORGE L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502509 RONALDO MAGNO E 

CAMARGO 

689025 D 7 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502560 R C 

EMPREENDIMENTOS 

IMOB LT 

1017861 02 29 JD. RES. 

SUNFLOWER 

L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502558 SALETE DO ROCIO 

SOARES L M DE 

913332 03 07 GRANVILLE I L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 

201502455 ZEQUI DIB 201596 33 1 JD. 

PRIMAVERA – 

PTE II 

L 2122/94 LC 

074/09 – LIMPEZA 

DE TERRENO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 19/11/2015.        

 

 

 
 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de novembro de 2015. 

 
 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

______________________________________________ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

1438/2

015 
868 

Luciane 

dos Santos 

Dias 

Auxiliar Geral 

de Conservação 

de Vias 

Permanente 

Encaminhada ao 

INSS a partir de 

15/11/2015. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1438/2
015 

205
044 

Maria 

Aparecida 
Carvalho 

Pereira 

Docente 

45 dias – a partir do dia 

13/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2

015 

583

51 

Sebastiana 

Nunes de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

13 dias – a partir do dia 

13/11/2015 –Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1438/2

015 

596

92 

Adamilza 

Oliveira 

Dourado 
dos Santos 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

16/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2
015 

116
890 

Moiselina 

Alves de 

Souza 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

16/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2
015 

143
855 

Janirce 

Nunes 

Nogueira 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

17/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2

015 

110

639 

Lucineide 

Bezerra de 
Morais 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

03 dias – a partir do dia 

17/11/2015 –Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

1438/2

015 

154

113 

Maria 

Auricelia 

Gomes 

Rocha 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do dia 

17/11/2015 –

Readaptação de 

Função. 

1438/2

015 

937

26 

Vilson 
Celestino 

dos Santos 

Docente 
30 dias – a partir do dia 

17/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2
015 

911
54 

Ana Fausta 

Holanda 
Napolessi 

Zaben 

Docente 

01 dia – no dia 

18/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2

015 

217

352 

Clarice 
Gomes da 

Silva 

Docente 
02 dias – a partir do dia 

18/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2

015 

914

096 

Nelci 
Pereira da 

Silva 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do dia 

18/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2
015 

914
72 

Rosineide 

Aparecida 
Gomes 

Inacio 

Docente 

01 dia – no dia 

18/11/2015 –Licença 

Médica. 

1438/2

015 

129

771 

Olivia 
Barboza 

Barauna 

Docente 
120 dias – a partir do dia 

19/11/2015 –Licença 

Maternidade. 

1438/2
015 

895
91 

Rosana 

Benedito 
Ribeiro de 

Oliveira 

Docente 
Encaminhada ao INSS 

a partir de 17/11/2015. 

1438/2

015 

130

540 

Sueli Vieira 
Sobrinho de 

Souza 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do dia 

17/11/2015 –

Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1438/2

015 

101

800 

Ivonete 

Custodio da 

Cruz 

Agente 

Comunitár

ia de 

Saúde 

Encaminhada ao INSS 

a partir de 16/11/2015. 

1438/2

015 

227

110 

Lucinei 

Nunes Silva 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

05 dias – a partir do dia 

16/11/2015 – Licença 

Médica. 

1438/2

015 

193

380 

Adriana 

Alves da 

Costa 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 

16/11/2015 – Licença 

Médica. 

1438/2

015 

155

148

5 

Claudia 

Fernanda 

da Silva 

Ribas 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 

17/11/2015 – Licença 

Médica. 

1438/2

015 

114

367 

Cristiane 

Nunes 

Alves 

Agente 

Administr

ativa 

01 dia – no dia 

17/11/2015 – Licença 

Médica. 

1438/2

015 

151

432 

Renata 

Cecilia 

Bonadio 

Franco da 

Silva 

Odontólog

a 

03 dias – a partir do dia 

17/11/2015 – Licença 

Médica. 

1438/2

015 

114

367 

Cristiane 

Nunes 

Alves 

Agente 

Administr

ativa 

02 dias – a partir do dia 

18/11/2015 – Licença 

Médica. 

1438/2

015 

101

729 

Maria 

Benedita da 

Silva 

Técnica de 

Enfermag

em 

02 dias – a partir do dia 

18/11/2015 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA – DESOPEM 

 

 
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR 

INVALIDEZ 

 

                                                                                
Rondonópolis, 19 de novembro de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica  

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

N.º 007/2015 – 31.07.2015 

 

C.N.P.J 03.940.848/0001-99 – NIRE 5130000180 

 

 

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e 

quinze (31/07/2015) ás 08:00 horas, na sede da Coder, à 

Av. Dr. Paulino de Oliveira, Nº 1411 – Bairro Jardim 

Marialva nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, reuniram-se os senhores: Edmilson Alves Bizerra,  

 

Jose Antônio de Oliveira, Manoel Pessoa Prado,  

Raimundo Milano do Nascimento e  João Pereira dos 

Santos, respectivamente Presidente e Membros do 

Conselho de Administração, presentes os Diretores, Sr. 

Rodrigo Lugli, Diretor Presidente desta Companhia, Sr. 

Sergio Luiz Teixeira Gomes, Diretor Administrativo, 

Hamilton Lobo Mendes, Diretor Financeiro, bem como a 

presença do Dr. Dailson Nunes, Assessor Jurídico; neste 

ato o Presidente do Conselho de Administração, Senhor 

Edmilson Alves Bizerra, convidou-me, Alexandre Julio 

Junior, para secretário ad-hoc, ficando assim instalada a 

presente Reunião ordinária do Conselho de Administração 

com o escopo de tratar de assuntos de interesse da 

Companhia. Descortinando as tratativas foram analisadas 

todas as demonstrações financeiras, extratos e conciliações 

bancárias, relatório de fornecedores a pagar, também 

outros documentos comprobatórios de atos da Diretoria 

Executiva no período de 01 à 31.07.2015, os quais após 

detidamente analisados, colocados em votação, foram 

todos considerados dentro da normalidade, aprovados 

pela unanimidade deste Conselho. Ato contínuo, o 

Diretor Administrativo, Ilmo Sr. Sergio Luiz Teixeira 

Gomes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 

artigos 13, IV c/c 15, XI do Estatuto Social da Companhia, 

apresentou os procedimentos licitatórios devidamente 

homologados no mês de Julho do ano de dois mil quinze 

(07/2015): Modalidade e nº do Procedimento – Pregão 

Presencial: Nºs 023/2015, 024/20105, 027/2015, 

028/2015, 029/2015, 030/2015, 031/2015, 032/2015, 

033/2015, certames homologados respectivamente: 

06/07/2015, 08/07/2015, 17/07/2015, 22/07/2015, 

24/07/2015, 28/07/2015, 30/07/2015, 31/07/2015 e 

30/07/2015, sendo Modalidade Dispensa de Licitação: 

015/2015, 016/2015, 017/2015 e 018/2015; homologadas 

respectivamente em 03/07/2015, 06/07/2015, 13/07/2015 

e 24/07/2015. Prosseguindo, o Diretor Administrativo, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas solicita a 

apreciação deste Egrégio Conselho para a seguinte 

propositura: Autorização deste Conselho para 

ALTERAÇÃO DE OBJETO SOCIAL DA MATRIZ: 

alteração do objeto social (CNAE) do estabelecimento 

MATRIZ inscrito no CNPJ 03.940.848/0001-99 e NIRE 

51.300.001.802 que tem como atividade econômica 

principal: Atividades Relacionadas a Esgoto, exceto a 

Gestão de Redes (CNAE 37.02-9-00), assim, a Companhia 

passa a ter as seguintes atividades econômicas: Obras de 

Terraplanagem (CNAE 43.13-4/00); e das atividades 

secundarias: Descontaminação e Outros Serviços de 

Gestão de Resíduos (CNAE 39.00-500), passa a ter as 

seguintes atividades econômicas secundarias: Construção  

A Junta Médica do Departamento de Saúde 

Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, por 

unanimidade concedeu aposentaria por 

invalidez a partir do dia 13/11/2015, a servidora 

Ismail da Silva Santana, matrícula nº 58505, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação – 

U.M.E.I. Gabriel de O. Dias, de acordo com a 

Perícia Médica realizada no dia 13/11/2015.  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

de Rodovias e Ferrovias (CNAE 42.11-1/01); Pintura para 

sinalização em Pistas Rodoviárias e Aeroportos (CNAE 

42.11-1/02); Obras de Urbanização – ruas, praças e 

calçadas (CNAE 42.13-8/00); Demolição de Edifícios e 

Outras Estruturas (CNAE 43.11-8/01);  Preparação de 

Canteiro e Limpeza de Terreno (CNAE 43.11-8/02); 

Serviços de Pintura de Edifícios em geral (CNAE 43.30-

4/04); Outras Obras de acabamento da Construção (CNAE 

43.30-4/99); Obras de Fundações (CNAE 43.91-6/00); 

Administração de Obras (CNAE 43.99-1/01); Obras de 

Alvenaria (CNAE 43.99-1/03); e Serviços Especializados 

para Construção não especificados anteriormente (CNAE 

43.99.-1/99). Desmembramento do Núcleo de 

Urbanização e Paisagismo em Núcleo de Urbanização e 

Núcleo de Paisagismo, sendo que o Gerente de Núcleo Sr. 

Cleber Rogério Carneiro de Abreu fica responsável pelo 

Núcleo de Urbanização; Criação do Núcleo de Limpeza e 

Manutenção de Bueiros; Criação do Núcleo de Tecnologia 

e Informática. Outra proposta levada a apreciação foi a 

gratificação para os Auxiliares de Conservação de Vias 

Permanentes que operam roçadeiras costais, estes farão jus 

a gratificação no valor de R$ 100,00 (cem reais) 

mensalmente enquanto perdurar tais fatos. Diante do acima 

exposto, este Conselho deliberou por unanimidade a 

aprovação das proposituras aventadas pelo Diretor 

Administrativo Sr. Sergio Luiz Teixeira Gomes. Isso 

posto, foi oportunizado a livre manifestação aos Membros 

deste Conselho, silentes, encerrou-se a presente 

solenidade. 

 

Edmilson Alves Bizerra – Pres. C.A.________________ 

 

José Antônio de Oliveira – Membro________________ 

 

Manoel Pessoa Prado – Membro __________________ 

 

Raimundo Milano do  Nascimento – Membro ________ 

 

João Pereira dos Santos – Membro ________________ 

 

Alexandre Julio Junior – Unidade de Controle Interno_ 

 

Dr. Dailson Nunis – Assessor Jurídico_______________ 

 

Sergio Luiz Teixeira Gomes – Diretor Administrativo _ 

 

Rodrigo Lugli  – Diretor Presidente ________________ 

  

 

______________________________________________ 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES 

 

 
ATA Nº 04 -DE DELIBERAÇÃO 

 

 

A Comissão Temporária de Servidores  para conduzir o 

procedimento Administrativo Disciplinar,  reuniu-se na 

sala das Comissões da Câmara Municipal de 

Rondonópolis- Estado de Mato Grosso, às treze  horas do 

dia 30 de outubro de 2015,  e está  legalmente composta 

através da Portaria nº 362, de 04 de novembro de 2015,  

tendo Fabiano Francisco do Nascimento – Presidente, 

Maria Dorothy Weigert Duarte – Secretária e Jean 

Carlos Alves Pereira – Membro.  O Presidente da 

Comissão reuniu com seus membros  para deliberar o 

cancelamento de algumas intimação, devido a Secretária 

comunicar que iria passar por uma cirurgia e a mesma iria 

se afastar  conforme prescrição médica que irá apresentar 

o atestado ao seu retorno, para fazer anexo a esta Ata, 

sendo assim a Comissão ficou desfalcada para ouvir as 

testemunhas,  e,  onde a Lei determina que todos membros 

da Comissão deverá estar presente. E fica prejudicada as 

seguintes Intimações: Dia 12/11/2015 - Cleverson Ferreira 

Quadros – às  8h30mim horas; Dia 12/11/2015 – 

Alessandro Murtha Brandão Santos – às 14h00min horas; 

Dia 13/11/2015 – Victor Gonçalves Parente -  14h00min 

horas; Dia 13/11/2015 – Francisco Xavier de Araújo – 

15h00min horas; as outras ficaram inalteradas as datas. 

Nada mais a se tratar o Presidente Fabiano Francisco do 

Nascimento, declarou encerrada esta reunião, às treze 

horas e trinta minutos. 

 

     

____________________________________ 

Fabiano Francisco do Nascimento  

Presidente da Comissão  

 

_____________________________ 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Secretária da Comissão  

 

_________________________ 

Jean Carlos Alves Pereira 

    Membro 

__________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3597 – Rondonópolis Segunda - Feira, 23 de Novembro de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES 

 

 
          ATA Nº 05 -DE DELIBERAÇÃO 

 

 

A Comissão Temporária de Servidores para conduzir o 

procedimento Administrativo Disciplinar, reuniu-se na 

sala das Comissões da Câmara Municipal de 

Rondonópolis- Estado de Mato Grosso, às treze  horas do 

dia 13 de novembro de 2015,  e está  legalmente composta 

através da Portaria nº 362, de 04 de novembro de 2015,  

tendo Fabiano Francisco do Nascimento – Presidente, 

Maria Dorothy Weigert Duarte – Secretária e Jean 

Carlos Alves Pereira – Membro.  O Presidente da 

Comissão reuniu com seus membros  para deliberar o   

novo calendário de depoimento das testemunhas para as 

reuniões,  que foram  canceladas devido a Secretária desta 

Comissão estar impossibilitada, conforme atestado 

medico, e,  a mesma voltou suas atividades no dia 13 de 

novembro, sendo assim a Comissão marcou data e horário 

que segue: Dia 23/11/2015 - VITOR GONÇALVES 

PARENTE - às 08horas30minutos; Dia 23/11/2015 - 

FRANCISCO XAVIER DE ARAÚJO  – às 

09horas30minutos;  Dia 24/11/2015 – ALESSANDRO  

MURTHA BRANDÃO SANTOS - as 08horas30 minutos; 

Dia 24/11/2015 – CLEVERSON FERREIRA QUADROS 

– as 14 horas; as outras  ficaram inalteradas as datas e os 

horários, o Presidente pediu para comunicar as 

testemunhas com antecedências e nada mais a se tratar o 

Presidente Fabiano Francisco do Nascimento, declarou 

encerrada esta reunião, às treze horas e trinta minutos. 

 

     

____________________________________ 

Fabiano Francisco do Nascimento  

Presidente da Comissão  

 

 

_____________________________ 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Secretária da Comissão  

 

 

_________________________ 

Jean Carlos Alves Pereira 

 Membro 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
 
 

            RESUMO DE CONTRATO - MÊS DE 

NOVEMBRO/2015   

 
 

N
º 

C
O

N
T

R
A

T
O

 

C
O

N
T

R
A

T
A

N
T

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

 

O
B

J
E

T
O

 

V
A

L
O

R
 

V
IG

Ê
N

C
IA

 

 

0
4

7
/2

0
1

5
 

         

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 R

O
N

D
O

N
Ó

P
O

L
IS

 

C
N

P
J

: 
0

0
.1

7
7

.2
7

9
/0

0
0

1
-8

3
 

     

R
O

N
D

IE
S

E
L

 P
E

Ç
A

S
 E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 L

T
D

A
 –

 E
P

P
. 

C
N

P
J

 n
º 

: 
0

0
.1

4
8

.9
0

3
/0

0
0

1
-1

4
 

   

C
o

n
st

it
u

i 
o

 o
b

je
to

 d
es

te
 c

o
n

tr
at

o
 o

 r
e
g

is
tr

o
 d

e 
p

re
ç
o

 p
ar

a 
aq

u
is

iç
ão

 

ju
n

to
 à

 C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

, 
em

p
re

sa
 e

sp
ec

ia
li

za
d

a 
em

 p
re

st
aç

ão
 d

e 

se
rv

iç
o

s 
co

n
tí

n
u

o
s 

d
e 

m
an

u
te

n
çã

o
 p

re
v

en
ti

v
a 

o
u

 c
o
rr

et
iv

a,
 c

o
m

 

fo
rn

ec
im

en
to

s 
d

e 
p

eç
as

 e
 a

ce
ss

ó
ri

o
s 

n
o

v
o

s 
e 

g
en

u
ín

o
s 

p
ar

a 
o

 v
eí

cu
lo

 

ab
ai

x
o

 i
d

en
ti

fi
ca

d
o

, 
o

 q
u

al
 é

 p
er

te
n

ce
n

te
 à

 f
ro

ta
 d

a 
 C

âm
ar

a 
M

u
n

ic
ip

al
 

d
e 

R
o

n
d

o
n

ó
p
o

li
s.

 

O
b

s:
 V

E
ÍC

U
L

O
 T

O
Y

O
T

A
 H

IL
L

U
X

  
S

W
4

  
E

T
A

N
O

L
/G

A
S

O
L

IN
A

. 

 
V

al
o

r 
T

o
ta

l 
G

lo
b

al
 d

o
 C

o
n

tr
at

o
 

R
$

 1
.8

2
8

,7
0

 (
U

m
 M

il
, 

O
it

o
ce

n
to

s 
e 

V
in

te
 e

 O
it

o
  

R
ea

is
, 

S
et

en
ta

 

C
en

ta
v

o
s)

 

  
1

7
/1

1
/2

0
1

5
 

 A
  

1
6

/1
2

/2
0

1
5

 

    

 
 
 

Rondonópolis-MT, segunda-feira, 23 de novembro de 

2015 

 

 

 

 

Lucas Fernando Ramos Cardoso 
Chefe de Setor de Compras 

 
 

 
EM 

BRANCO 


		2015-11-24T14:24:55-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




